
 

 
 
 

Castenedolo, 28/11/2023 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 
 

Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona 

 
Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino, Capriano Del Colle, Castenedolo, Flero, 

Mazzano, Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio

 

 
 

Atto dirigenziale n. 51/2023 
 

 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO fornitura notebook con pacchetto windows per equiupe multidisciplinare 
servizio inclusione e assistenza informatica profilazione. CIG Z833d745b7 – CUP D81H22000120006. 

   

 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 

- L’Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persaona – Brescia Est ha partecipato all’avviso pubblico PON 
Inclusione 2014-2020 –1/2021 PrInS - Progetti Intervento Sociale per la presentazione di progetti da 
parte degli Ambiti Sociali (ATS) per la realizzazione di interventi di Pronto intervento sociale e 
interventi a favore delle persone in condizioni di povertà estrema o marginalità da finanziare a valere 
sulle risorse dell’iniziativa REACT-EU. 

- Che la progettualità presentata al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali prevede la promozione 
di un Centro Servizi diffuso con l’implementazione di interventi aggiuntivi, mediante affidamento ad 
enti del Terzo Settore e con la collaborazione dei soggetti appartenenti alla rete territoriale; 

- Che è stata sottoscritta con il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali opportuna convenzione lo 
svolgimento delle funzioni di Beneficiario e di partner di progetto nella gestione di attività del 
Programma Operativo Nazionale “Inclusione” FSE 2014-2020, CCI n. 2014IT05SFOP001 a valere 
sull’Avviso pubblico 1/2021; 

-  
VERIFICATO che il progetto presentato prevede all’azione “Centri servizi per il contrasto alla povertà e servizi di 
Housing First” la possibilità di acquisto della strumentazione e dei materiali necessari; 
 
CONSIDERATO che per consentire migliore operatività all’équipe multidisciplinare operativa sul servizio è 
opportuno dotarsi di notebook con possibilità di connessione da remoto per facilitare il lavoro degli operatori 
per quanto concerne le attività fuori sede; 
 
VISTO il preventivo n. 688/23 di Euro 1.070,00 al netto dell’IVA corrispondente alla fornitura di un notebook 
con caratteristiche tecniche idonee, comprensivo di attività di pacchetto Windows 10 Professional e 
installazione profilo compatibile con l’operatività informatica dell’Azienda Speciale Consortile Servizi alla 
Persona; 
 
PRESO ATTO che ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 17, comma 1 del 
D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 Codice dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTO l'art. 1 comma 130 della L. 145/2018 che modifica l'art. 1 - comma 450 - della Legge 27/12/2006, n. 296 
che eleva a € 5.000,00 la soglia al di sotto della quale gli Enti non sono tenuti a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 
articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure; 
 
VERIFICATO che l’importo dell’affidamento è pari ad Euro 1.070,00 oltre IVA e pertanto: 

 è possibile procedere mediante affidamento diretto senza l’utilizzo delle piattaforme telematiche; 
 l’importo dell’affidamento non è in grado di attrarre operatori economici da altri mercati e pertanto la 

procedura non risulta di interesse transfrontaliero; 



 il presente affidamento viene effettuato in deroga al principio di rotazione; 
 l’operatore economico ha presentato la dichiarazione sostituiva circa il possesso dei requisiti acclarata 

al protocollo n.5476 del 28/11/2023 
 l’Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona – Brescia Est risulta qualificato come stazione 

appaltante al livello SF1 
VISTA la seguente documentazione della società APIS TENET di Tognazzi Enrico, con sede legale in via IV 
Novembre a Borgosatollo (BS) P.IVA 02212970988; 

- il DURC numero protocollo INPS 38747299 con scadenza 27/03/2024, che risulta regolare; 
- non risultano annotazione nel casellario informatico ANAC alla data del 27/11/2023 

 

Tutto quanto sopra esposto,  

 
DETERMINA 

 

 

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti della parte dispositiva; 
 

2) Di aggiudicare la procedura di affidamento diretto della fornitura in oggetto a favore dell’operatore 
economico APIS TENET di Tognazzi Enrico, con sede legale in via IV Novembre a Borgosatollo (BS) P.IVA 
02212970988, per un importo complessivop di € 1.070,00 oltre IVA; 
 

3) Di disporre le pubblicazioni e le comunicazioni di rito; 
 

4) Di comunicare l’affidamento all’operatore economico individuate come affidatario della fornitura tramite 
opportune lettera d’incarico ai sensi dell’articolo 18 comma 1 del D.lgs 31/03/2023 n.36 

 
 
 
 
 

Il direttore 

Dott. Giacomo Signoroni 

   f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede operativa: via Matteotti, 9 – 25014 Castenedolo (BS) 

Contatti: tel. 030/2794095 - fax 030/2595155 

asc@pec.pdzbsest.it - segreteria@pdzbsest.it - www.pdzbsest.it 

C.F. e P. IVA 02803260989 

mailto:asc@pec.pdzbsest.it
mailto:segreteria@pdzbsest.it
http://www.pdzbsest.it/

